CIRC-GCGJ - 212023
Código de validação: 5D8FFE29E0
( relativo ao Processo 78342023 )

São Luís (MA), 27 de fevereiro de 2023
A Sua Excelência a Senhora/ o Senhor
Corregedora-Geral /Corregedor-Geral da Justiça

Assunto: Comunicado. Referente ao Ofício nº 019/2023

Senhora Corregedora-Geral/Corregedor-Geral,

Cumprimentando Vossa Excelência, encaminho a comunicação emitida
pela Srª. Taynara do Nascimento Araújo, Delegatária Interina da Serventia Extrajudicial
de Alcântara/MA, na qual noticia as circunstâncias de uma suposta Certidão de
Casamento falsificada.

Ressalto que qualquer informação, seja encaminhada DIRETAMENTE ao
endereço da comunicante.

Atenciosamente,

Desembargador JOSE DE RIBAMAR FROZ SOBRINHO
Corregedor-Geral da Justiça

Matrícula 140558

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 28/02/2023 17:15 (JOSE DE RIBAMAR FROZ SOBRINHO)

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Corregedoria Geral da Justiça

Gabinete do Corregedor-Geral da Justiça

CIRC-GCGJ - 212023 / Código: 5D8FFE29E0

Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o meio ambiente.
#ConsumoConsciente

1

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
PODER JUDICIÁRIO

MALOTE DIGITAL

Tipo de documento: Administrativo

Código de rastreabilidade: 81020233307702

Nome original: OF 020- CGJ-MA- FALSIFICAÇÃO DE DOCUMENTO728.pdf

Data: 15/02/2023 10:02:19

Remetente:

Taynara do Nascimento Araújo

 Serventia Extrajudicial de Alcântara

TJMA

Prioridade: Normal.

Motivo de envio: Para conhecimento.

Assunto: COMUNICAÇÃO DE FALSIFICAÇÃO DE DOCUMENTO